СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

31 мая 2017 года № 76

	Об отчете главы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области о результатах деятельности за 2016 год

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, заслушав отчет главы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области Калякина Василия Федоровича о результатах деятельности за 2016 год, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1.
Принять к сведению отчет главы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области Калякина Василия Федоровича о результатах деятельности за 2016 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет, вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                      В.Ф. Калякин

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 31.05.2017 года № 76

Отчет главы муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области

Калякина Василия Федоровича

о результатах деятельности за 2016 год
На основании пункта 5 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава муниципального образования подконтролен и подотчетен населению и представительному органу муниципального образования.
В состав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области входит 1 (один) населенный пункт с. Нижняя Павловка, в котором постоянно проживает население в количестве 4210 человек (прибыло население за год – 102 человека, выбыло – 49 человек).
На территории муниципального образования функционируют:
1. МБОУ «Нижнепавловская средняя общеобразовательная школа» (директор Токмаков Сергей Иванович), штат работников которой составляет 55 человек, количество учащихся школы -  388 человек.
2. МБОУ «Предуральская общеобразовательная школа» (директор Слободскова Елена Николаевна) штат работников составляет 21 человек, количество учащихся школы – 69 человек.
3. МБДОУ Детский сад «Колосок» с. Нижняя Павловка Оренбургского района (заведующая Черных Наталья Васильевна), численный состав работников которого составляет - 24 человека, общее количество детей дошкольного возраста - 146 человек.
4. МБДОУ Детский сад «Улыбка» с. Нижняя Павловка Оренбургского района (заведующая – Шумилина Наталья Петровна), численный состав работников составляет 21 человек, общее количество детей дошкольного возраста -  86 человек.
5. Нижнепавловская врачебная амбулатория ГАУЗ «Оренбургская районная больница» (главный врач - Гринцова Валентина Александровна).

6. МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет (директор Дедов Василий Михайлович).

7. МКУ «Управление ХИО администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (директор Заманова Линара Ильясовна)

8. ООО «Им.11 Кавдивизии» (генеральный директор Утегенов Дмитрий Аймуханович).
9. 14 магазинов;

10. МБУК «Нижнепавловский ЦКиБО» МО Нижнепавловский сельсовет (директор Зотов Геннадий Александрович), 8 кадровых единиц.
11. Отделение Почты России – Теплякова Елена Валерьевна;

Администрация является учредителем для муниципального бюджетного учреждения культуры «Нижнепавловский Центр культуры и библиотечного обслуживания» и муниципального унитарного предприятия МУП «Универсал», а также учредителем МКУ «Управление ХИО администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»
С участием МБУК "Нижнепавловский ЦКиБО» в 2016 году были проведены такие социально значимые мероприятия как: «Масленица», «Папа, мама я спортивная семья», 9 Мая, День села,  Праздник «День России»,  Акция «Соберем ребенка в школу», спартакиада учителей и муниципальных  служащих, День Знаний, «День пожилого человека», День инвалида, День матери, «Новогодний утренник для детей», «Открытие сельской елки», был поставлен спектакль о Великой Отечественной премьера которого прошла на Московской сцене.

На базе дома культуры организована оздоровительная группа по занятию Фитнесом.

Немалое внимание в муниципальном образовании уделяется спорту.
Наша команда по футболу «Олимпик» занимает призовые места в районных и областных соревнованиях. Детская команда вышла на общероссийский уровень на соревнованиях по мини-футболу.

Команда из жителей села по волейболу регулярно принимает участие в соревнованиях, проходящих на территориях МО Оренбургский район.

В муниципальном унитарном предприятии «Универсал» МО Нижнепавловский  сельсовет работают 4  человека. Вид деятельности:  "Оказание жилищно-коммунальных услуг населению и организациям, находящимся на территории муниципального образования".

Исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления является администрация, наделенная Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения, а также полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления ФЗ и Законами субъекта Федерации.

Администрации МО Нижнепавловский сельсовет состоит из:  муниципальных служащих в количестве 4 человек  и одного делопроизводителя ВУС.
В 2016 году исполнены отдельные государственные полномочия в части ведения воинского учета. Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих  призыву на военную службу в ВС РФ, в администрации организован и ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о воинском учете, инструкции. На воинском учете состоят 1031 человек, в том числе:
офицеры – 22 человека, сержанты и старшины – 949 человек, призывников – 58 человек.
Выполняя государственные полномочия по ЗАГСу, за 2016 год оформлено:

государственная регистрация рождения -  44  человека;

государственная регистрация смерти - 51 человек;

государственная регистрация брака –  17 пар;

государственная регистрация установления отцовства – 4;

Совершено - 297 нотариальных действий;

За прошедший период основное внимание уделялось работе с населением. В своей работе мы стремились к тому, чтобы ни одно обращение не осталось без внимания. Все заявления и обращения были рассмотрены своевременно и по всем даны ответы и разъяснения.
Обращения граждан в основном были связаны  с вопросами:
-землепользования;
-строительства;
-благоустройства территории и вопросами жилищно-коммунального хозяйства;
-решением социальных вопросов, качеством работы ЖКХ;

-решения конфликтных ситуаций.

Всего поступило – 12 обращений граждан.
По вопросам землепользования подготовлено и выдано 153 постановления, в том числе:

-уточнение местоположения земельного участка, уточнение почтового адреса - 27,

-присвоение почтового адреса жилым домам и земельным участкам – 67,

-раздел земельных участков – 10,

-выдача разрешение на использование земельных участков – 5,
-об утверждении схем расположения земельных участков – 44,
-оформлено в муниципальную собственность - 19 участков, общей площадью – 2617607 кв.м.
В администрации МО Нижнепавловский сельсовет состоят на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий по состоянию на 01.01.2017 года 72 семьи. В 2016 году на учет было принято 5 семей и сняты с учета 29 семей по основаниям, предусмотренным действующим жилищным законодательством.

В 2016 году администрацией МО Нижнепавловский сельсовет за счет средств местного бюджета на общую сумму 1 462 229,63 рублей был приобретен трактор колесный «Беларус 82.1» в комплекте с фронтальным погрузчиком «Универсал 800Б» (в сборе с ковшом) и отвалом к погрузчику.

В отчетном периоде был произведен капитальный ремонт здания клуба, расположенного по адресу: с. Нижняя Павловка ул Коммунальная, д. 6в на общую сумму 924 847,24 рублей за счет целевых средств, предоставленных из бюджета муниципального образования Оренбургский район (межбюджетные трансферты на финансирование социально-значимых мероприятий из бюджета Оренбургской области).

В отчетном периоде за счет средств дорожного фонда бюджета МО Нижнепавловский сельсовет был выполнен текущий ремонт (ямочный) внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования, имеющих асфальтобетонное покрытие, по ул. Советская, 50 лет Октября на общую сумму 1 536 579 рублей.

В 2016 год в указанный дорожный фонд были выделены целевые средства из бюджета Оренбургской области в размере 2 700 000,00 рублей на погашение кредиторской задолженности по муниципальным контрактам на капитальный и (или) текущий ремонт предыдущих лет (2015 год).
Также в отчетном периоде были направлены в бюджет муниципального образования Оренбургский район межбюджетные трансферты на общую сумму 981 437,00 рублей:

-на капитальный ремонт кровли здания МБДОУ Детский сад «Колосок» с. Нижняя Павловка Оренбургского района (829 899,00 рублей);

-на капитальный ремонт кровли здания гаража МБОУ «Нижнепавловская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района» (151 538,00 рублей).

Завершена реализация этапа 2016 года муниципальной программы «Переселение граждан МО Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области из аварийного жилищного фонда».

В целях расселения многоквартирного дома № 4 по ул. 2 Центральная с. Нижняя Павловка в 2016 году было приобретено 6 жилых помещений на общую сумму 9 366 011,00 рублей с финансовой поддержкой Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 3 994 520,00 рублей, с финансовой поддержкой бюджета Оренбургской области в сумме 3 949 271,00 рублей, за счет средств местного бюджета МО Нижнепавловский сельсовет в сумме 1 422 220,00 рублей, в том числе 978959,00 рублей – средства обязательного софинансирования муниципальной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда.
Работа в 2016 году с депутатами, руководителями организаций и предприятий, в тесном взаимодействии, помогла общими усилиями решить  возникающие вопросы и проблемы населения. Такой подход позволил администрации МО Нижнепавловский сельсовет и мне лично, как главе муниципального образования, реализовать ряд прогрессивных решений и программ, сохранить здоровую атмосферу в селе и способствовать развитию  нашего поселения.